
Google N (11.07) Google N (07.07) Google N (01.07) Google N (07.06) Google N (12.05)
N Íàèìåíîâàíèå URL 15.11.07 15.07.07 15.01.07 15.07.06 20.01.05
1 Lycos, Inc. www.lycos.com  569000 1120000 974000 6500000 2270000
2 Synopsys, Inc. www.synopsys.com 90900 128000 119000 114000 90000
3 Alcatel www.alcatel.com  60500 116000 181000 393000 220000
4 OTE www.ote.gr 30000 27700 31700 33400 22100
5 Smart Systems LLC www.vxbox.com 11300 16600 33400 62100 42000
6 Credence Systems Corporation www.credence.com 4800 14100 13900 14800 980
7 Virage Logic Corp. www.viragelogic.com 5640 9980 11200 15500 908
8 EPYGI Technologies, Ltd. www.epygi.com 1180 1410 761 587 398
9 Global Internet Policy Initiative www.gipiproject.org 442 855 271 304 322

10 Synergy International Systems www.synisys.com 552 773 951 19700 925
11 HPL Technologies www.hpl.com 697 705 226 276 390
12 CQG Inc. www.cqg.com 28600 568 720 868 673

1 Open Source Armenia www.opensourcearmenia.com 10100 1 27000 1 116000 1 604 6 585 10
2 Smart Systems LLC www.SmartSystemsLLC.com 9250 2 603 14 545 7 324 12 185 42
3 Arminco Ltd. www.arminco.com 5140 3 9260 3 31300 2 34600 1 35000 2

4 Circle.am Rating and Statistics for 
Armenian web resources www.circle.am 3110 4 13100 2 19100 4 20200 3 40200 1

5 Менк ("Мы") www.menq.am 2680 5 1930 4 11000 5 10700 4 555 11
6 Web Ltd. www.web.am 2660 6 1060 6 485 8 462 8 1230 5
7 Армяно-английский переводчик www.translator.am 2520 7 81 44 32 50 12 63 19 64
8 Freenet www.freenet.am 1900 8 1150 5 392 10 443 9 730 8
9 "Вивасел" ЗАО www.vivacell.am 1860 9 657 12 405 9 170 17 207 38

10 Ереванский Физический Институт 
им. А.И.Алиханяна www.yerphi.am 1280 10 1020 7 321 12 389 10 956 6

11 Armentel Company www.armentel.com 1120 11 682 11 746 6 820 5 516 13
12 Internet Society of Armenia www.isoc.am 1060 12 333 22 162 16 145 20 215 36
13 Юникомп www.unicomp.am 985 13 291 25 178 15 82 30 9940 3
14 Карабах Телеком www.karabakhtelecom.com 965 14 558 16 226 14 250 13 404 18
15 Армянский Интернет портал www.port.am 797 15 1010 8 21600 3 28300 2 2580 4

16 Promotion of small and medium 
enterprises www.prosme.am 669 16 393 19 41 42 39 46 135 47

17 Матит Дизайн-Студия www.matit.am 566 17 370 20 156 17 221 15 164 45
18 Armenia Development Gateway www.gateway.am 555 18 788 10 391 11 507 7 704 9
19 Armenia's High - Tech Industry Portal www.siliconarmenia.com 441 19 498 18 101 25 114 24 416 17
20 Enterprise Incubator Foundation www.eif-it.com 414 20 279 26 108 21 379 11 319 27
21 Долфин Ltd. www.dolphin.am  386 21 508 17 243 13 241 14 386 20
22 "Армянские программы" www.armsoft.am 374 22 357 21 76 28 91 28 371 22
23 Xter.net www.xter.net 353 23 294 24 136 19 152 19 242 31

24 "Ай-Тек Гетвей" ООО, филиал в 
Армении 

www.hi-teck.com 347 24 626 13 156 18 163 18 261 28

По Google.com

РЕЙТИНГИ WEB САЙТОВ ИТ ОРГАНИЗАЦИЙ И ПОРТАЛОВ В АРМЕНИИ
ПО GOOGLE.COM И YANDEX.RU

(на 15.11.07г. в сравнении с 15.07.07, 15.01.07, 15.07.06, 15.12.05г.) 
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25 "Firm Alpha" www.alpha.am 341 25 590 15 68 30 17 60 73 54

26 Yerevan Telecommincation Research 
Institute www.yetri.am 303 26 272 27 43 41 56 36 391 19

27 Региональный институт телекоммуникационных систем www.eriicta.am 287 27 57 52 53 35 60 35 107 50

28 AIT Systems www.aitsystems.am 281 28 318 23 118 20 105 26 841 7
29 Netsys JV LLC www.netsys.am 272 29 185 30 102 23 128 21 476 14

30 Центр Информационных Технологий ("ЦИТ") www.cit.am 269 30 136 35 61 34 56 37 233 33

31 Силициум Майкро Системз www.sms.am 249 31 975 9 80 27 128 22 327 26
32 Web Hosting www.hosting.am 244 32 114 36 37 44 54 39 210 37
33 Stalker Ltd. www.stalker.am 229 33 251 28 46 39 42 44 331 25
34 Migma LLC www.migma.am 206 34 145 33 49 38 49 41 336 24
35 "Би Лайн" ООО www.bi-line.am 204 35 98 39 51 36 62 33 373 21
36 Бевер Компьютер www.bever.am 199 36 38 55 37 46 30 51 28 60
37 Cornet ISP www.cornet.am  171 37 148 32 64 32 73 31 459 16
38 "Мшак" ЗАО www.mshak.am 158 38 172 31 102 24 110 25 467 15
39 "Лайкос" АОЗТ www.lycos-europe.am 149 39 111 37 35 47 37 49 237 32
40 Дино Системс www.dino.am 127 40 94 41 21 56 15 62 222 35
41 Бионет www.bionet.am 115 41 79 45 94 26 172 16 38 59
42 "Сатрон" ООО www.satron.net 114 42 94 40 28 52 29 52 192 41
43 Матит Дизайн-Студия www.sitemixer.com 114 43 93 42 44 40 40 45 245 30
44 Viasphere International www.viasphere.com 111 44 59 50 26 54 29 53 60 55
45 Союз ИТ предприятий www.uite.am 110 45 74 47 28 53 26 55 520 12

46 "Норк" информационно-аналитический 
центр www.norq.am 107 46 138 34 104 22 93 27 148 46

47 Redinet JSC www.redinet.am  104 47 75 46 34 49 28 54 194 39
48 Education for Development Institute www.e4d.org 103 48 67 48 26 55 23 57 111 49
49 Internet Telecommunications www.intertel.am 102 49 62 49 66 31 71 32 183 43

50 Global Internet Policy Initiative Armenia www.gipi.am 100 50 101 38 62 33 83 29 227 34

51 LANS Computers www.link.am 89 51 195 29 29 51 33 50 369 23
52 GIG computers www.gig.am 79 52 59 51 20 57 24 56 56 57
53 Алгоритм сервис www.algserv.am 76 53 33 57 37 45 38 48 57 56
54 "Индастриал Текнолоджиз КО" www.web-itc.com 61 54 49 53 34 48 43 43 24 62
55 Compass www.compass.am 50 55 10 61 11 62 12 64 12 65
56 "Нетсофт" ООО www.netsoft.am 48 56 31 59 18 60 18 59 89 52
57 КомпМаркет www.comp.am 41 57 41 54 39 43 38 47 94 51
58 LCT Group www.computer-city.am 33 58 9 62 9 63 122 23 193 40
59 Интергалакси www.intergalaxy.am 30 59 32 58 50 37 62 34 167 44
60 Linuxoid Solutions www.linuxoid.org  10 60 26 60 19 59 17 61 24 63
61 Клик Веб Дизайн www.clickwwwdesign.com 9 61 85 43 73 29 56 38 118 48
62 Armenia Development Gateway www.e-armenia.am 9 62 37 56 14 61 19 58 26 61
63 AsterNet Ltd www.asternet.am 8 63 7 63 20 58 6 66 83 53
64 Софт Нота www.softnota.nt.am 7 64 6 64 6 64 47 42 56 58
65 Силициум Майкро Системз www.planetsky.am 4 65 3 65 5 65 50 40 6 66
66 LCT Group www.elcity.am 4 66 3 66 2 66 7 65 249 29

По Yandex.ru
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Yandex Yandex Yandex Yandex Yandex
N Íàèìåíîâàíèå URL 15.11.07 N (11.07) 15.07.07 N (07.07) 15.01.07 N (01.07) 15.07.06 N (07.06) 20.01.05 N (01.05)
1 Lycos, Inc. www.lycos.com  5100 5200 2300 2500 2600
2 Alcatel www.alcatel.com  2000 1100 1000 1100 1100
3 CQG Inc. www.cqg.com 250 210 210 220 210
4 Synopsys, Inc. www.synopsys.com 200 180 200 210 220
5 OTE www.ote.gr 70 60 80 80 70
6 Smart Systems LLC www.vxbox.com 50 50 60 60 60
7 Synergy International Systems www.synisys.com 30 30 60 60 70
8 Virage Logic Corp. www.viragelogic.com 30 30 20 <10 20
9 Credence Systems Corporation www.credence.com 20 20 20 30 20

10 Global Internet Policy Initiative www.gipiproject.org 20 20 20 20 30
11 EPYGI Technologies, Ltd. www.epygi.com 20 10 <10 <10 <10
12 HPL Technologies www.hpl.com 10 10 10 10 10

1 Arminco Ltd. www.arminco.com 500 1 600 1 450 2 450 1 450 1
2 Freenet www.freenet.am 450 2 80 7 110 6 100 8 100 9
3 Armentel Company www.armentel.com 230 3 180 3 250 3 170 3 180 3

4 Circle.am Rating and Statistics for 
Armenian web resources www.circle.am 160 4 200 2 80 10 120 6 120 6

5 Web Ltd. www.web.am 120 5 120 4 90 8 70 10 80 11
6 Open Source Armenia www.opensourcearmenia.com 110 6 90 5 100 7 30 19 30 21

7 Ереванский Физический Институт 
им. А.И.Алиханяна www.yerphi.am 100 7 90 6 20 22 300 2 300 2

8 Armenia Development Gateway www.gateway.am 90 8 80 8 70 11 100 7 110 8
9 "Вивасел" ЗАО www.vivacell.am 90 9 80 9 20 24 50 14 40 18

10 Армянский Интернет портал www.port.am 80 10 70 10 130110 1 140 4 140 5
11 Менк ("Мы") www.menq.am 70 11 70 11 160 4 90 9 80 10
12 Smart Systems LLC www.SmartSystemsLLC.com 70 12 40 14 50 14 <10 37 20 26
13 Карабах Телеком www.karabakhtelecom.com 50 13 50 13 20 23 60 11 50 15
14 Internet Society of Armenia www.isoc.am 50 14 30 20 10 35 50 15 40 19
15 Enterprise Incubator Foundation www.eif-it.com 50 15 30 22 <10 42 <10 48 <10 48
16 Матит Дизайн-Студия www.sitemixer.com 40 16 50 12 150 5 120 5 160 4
17 Матит Дизайн-Студия www.matit.am 40 17 40 15 10 34 40 16 60 14

18 Yerevan Telecommincation Research 
Institute www.yetri.am 40 18 30 16 40 18 50 12 70 12

19 Cornet ISP www.cornet.am  40 19 30 18 30 19 <10 34 120 7
20 "Мшак" ЗАО www.netsys.am 30 20 30 17 40 17 30 18 40 16
21 Netsys JV LLC www.netsys.am 30 21 30 19 20 25 30 21 20 29
22 Armenia's High - Tech Industry Portal www.siliconarmenia.com 30 22 30 21 <10 46 50 13 70 13
23 Web Hosting www.hosting.am 30 23 20 26 30 20 30 20 30 23
24 "Би Лайн" ООО www.bi-line.am 30 24 20 30 20 27 <10 39 20 30
25 Internet Telecommunications www.intertel.am 20 25 20 23 90 9 20 22 30 22
26 Юникомп www.unicomp.am 20 26 20 24 60 13 10 33 <10 45
27 Долфин Ltd. www.dolphin.am  20 27 20 25 40 15 <10 38 20 27
28 Migma LLC www.migma.am 20 28 20 27 30 21 <10 35 40 17

29 Центр Информационных Технологий ("ЦИТ") www.cit.am 20 29 20 28 20 29 20 25 20 31

30 Региональный институт телекоммуникационных систем www.eriicta.am 20 30 20 29 20 28 20 29 10 38

31 "Армянские программы" www.armsoft.am 20 31 20 31 10 36 <10 41 20 34
32 AIT Systems www.aitsystems.am 20 32 20 32 <10 47 <10 36 40 20

33 Promotion of small and medium 
enterprises www.prosme.am 20 33 20 33 <10 53 <10 54 <10 54

34 Армяно-английский переводчик www.translator.am 20 34 20 34 <10 63 <10 63 <10 63

35 "Норк" информационно-аналитический 
центр www.norq.am 20 35 10 36 20 26 <10 42 10 37
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36 Интергалакси www.intergalaxy.am 20 36 10 42 <10 48 <10 49 <10 49
37 Союз ИТ предприятий www.uite.am 20 37 <10 47 20 32 20 23 30 24
38 Stalker Ltd. www.stalker.am 20 38 <10 50 10 38 10 31 10 40
39 Viasphere International www.viasphere.com 20 39 <10 59 <10 56 <10 56 <10 56
40 КомпМаркет www.comp.am 10 40 10 35 20 30 10 30 10 39

41 Global Internet Policy Initiative Armenia www.gipi.am 10 41 10 37 10 37 20 27 20 35

42 Бевер Компьютер www.bever.am 10 42 10 38 10 39 <10 46 <10 46
43 Дино Системс www.dino.am 10 43 10 39 10 41 <10 47 <10 47

44 "Ай-Тек Гетвей" ООО, филиал в 
Армении www.hi-teck.com 10 44 10 40 <10 43 20 28 20 36

45 Силициум Майкро Системз www.sms.am 10 45 10 41 <10 45 <10 43 10 42
46 Redinet JSC www.redinet.am  10 46 10 43 <10 57 <10 57 <10 57
47 AsterNet Ltd www.asternet.am 10 47 10 44 <10 66 <10 66 <10 66
48 Бионет www.bionet.am 10 48 <10 45 70 12 <10 45 <10 44
49 "Нетсофт" ООО www.netsoft.am 10 49 <10 48 20 33 20 26 20 33
50 LANS Computers www.link.am 10 50 <10 49 20 31 <10 40 20 32
51 "Сатрон" ООО www.satron.net 10 51 <10 51 10 40 10 32 10 41
52 Алгоритм сервис www.algserv.am 10 52 <10 53 <10 54 <10 44 10 43
53 Клик Веб Дизайн www.clickwwwdesign.com 10 53 <10 54 <10 49 <10 50 <10 50
54 "Индастриал Текнолоджиз КО" www.web-itc.com 10 54 <10 57 <10 52 <10 53 <10 53
55 "Лайкос" АОЗТ www.lycos-europe.am 10 55 <10 58 <10 55 <10 55 <10 55
56 GIG computers www.gig.am 10 56 <10 60 <10 58 <10 58 <10 58
57 "Firm Alpha" www.alpha.am 10 57 <10 63 <10 61 <10 61 <10 61
58 Linuxoid Solutions www.linuxoid.org  10 58 <10 64 <10 62 <10 62 <10 62
59 Compass www.compass.am 10 59 <10 65 <10 64 <10 64 <10 64
60 LCT Group www.computer-city.am <10 60 <10 46 40 16 20 24 20 28
61 Xter.net www.xter.net <10 61 <10 52 <10 44 40 17 30 25
62 Силициум Майкро Системз www.planetsky.am <10 62 <10 55 <10 50 <10 51 <10 51
63 Софт Нота www.softnota.nt.am <10 63 <10 56 <10 51 <10 52 <10 52
64 Education for Development Institute www.e4d.org <10 64 <10 61 <10 59 <10 59 <10 59
65 Armenia Development Gateway www.e-armenia.am <10 65 <10 62 <10 60 <10 60 <10 60
66 LCT Group www.elcity.am <10 66 <10 66 <10 65 <10 65 <10 65
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